АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2023

                             № 247

с. Волчиха

	О создании комиссии для проведения проверки по фактам повреждений имущества граждан, организаций и учреждений, в связи с ситуацией, сложившейся при шквалистом ветре 28.05.2023 в Волчихинском районе

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», рассмотрением вопроса о введении режима чрезвычайной ситуации в границах населенных пунктов Волчихинского района Алтайского края, в целях оказании единовременной и другой финансовой помощи в связи с ситуацией сложившейся при шквалистом ветре 28.05.2023, в Волчихинском районе, постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию Волчихинского района для оценки ущерба, формированию и утверждению списков граждан, попавших в зону чрезвычайной ситуации в следующем составе:

Председатель комиссии:

Тарасов А.С. - первый заместитель главы Администрации района;

Члены комиссии:

Зацепин В.А. - заведующий отделом по делам ГО ЧС и МР;

Шишова Т.М. - председатель комитета по ЖКХ и градостроительству,

архитектор района;

Главы администрации сельсоветов.

2. Рекомендовать главам администраций сельсоветов, попавших в зону чрезвычайной ситуации:

- в срок до 30.05.2023 провести обследование жилых домов и приусадебных участков граждан, получивших повреждения 28.05.2023;

- в срок до 10.06.2023 предоставить необходимые документы.

3. Районной межведомственной комиссии по оценки ущерба, формированию и утверждению списков граждан, рассмотреть вопрос о введении режима чрезвычайной ситуации в границах населенных пунктов Волчихинского района Алтайского края, в целях оказании единовременной и другой финансовой помощи в связи с ситуацией сложившейся при шквалистом ветре в Волчихинском районе, 30.05.2023.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                                 М.А. Тарасов